
podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
DURABLE Hunke & Jochheim GmbH & Co. KG

578119 SUPERCLEAN FLUID

Datum revize: 23.08.2023 Kód produktu: L03000000210 Strana 1 z 8

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

578119 SUPERCLEAN FLUID

1.1. Identifikátor výrobku

.

Jiné obchodní název výrobku

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití

SU21 Verbraucherverwendungen Private Haushalte

(=Allgemeinheit=Verbraucher)

SU22 Professionelle Verwendungen Öffentlicher Bereich (Verwaltung, Erziehung,

Unterhaltung, Dienstleistungen, Handwerk)

PC35 Wasch- und Reinigungsmittel (einschließlich Produkten auf

Lösemittelbasis)

PROC10 Rolleranwendung oder Bürsten

ERC11B Ausgedehnte dispersive Innenanwendung von langlebigen Artikel und

Materialien mit hoher oder beabsichtigter Freilassung.

SU21 Consumer uses Private households

(=general=consumer)

SU22 Professional uses Public sector (administration, education,

entertainment, services, crafts)

PC35 Laundry and cleaning products (including products on

solvent based)

PROC10 Roller application or brushing

ERC11B Extensive indoor dispersive use of durable articles and

Materials with high or intended release.

SU21 Usages des consommateurs Ménages privés

(=général=consommateur)

SU22 Usages professionnels Secteur public (administration, éducation, spectacle, services, artisanat)

PC35 Produits de lessive et de nettoyage (y compris produits sur

ŕ base de solvant)

PROC10 Application au rouleau ou au pinceau

ERC11B Utilisation dispersive prolongée en intérieur d'articles et de matériaux durables ŕ dégagement élevé 

ou intentionnel.

SU21 Spotrebitelské použití Soukromé domácnosti

(=obecný=spotrebitel)

SU22 Profesionální použití Verejný sektor (administrativa, školství,

zábava, služby, remesla)

PC35 Prací a cisticí prostredky (vcetne výrobku na

na bázi rozpouštedla)

PROC10 Aplikace váleckem nebo štetcem

ERC11B Rozsáhlé vnitrní disperzní použití trvanlivých predmetu a

Materiály s vysokým nebo zamýšleným uvolnováním.

Použití látky nebo směsi

No specific uses advised against are identified.

Nedoporučované způsoby použití

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

DURABLE Hunke & Jochheim GmbH & Co. KGFirma:

Název ulice: Westfalenstrasse 77-79

Místo: 58636 Iserlohn

Telefon: +49 (0) 2371 / 662 - 0

durable@durable.dee-mail:

e-mail (Kontaktní osoba): durable@durable.de

www.durable.deInternet:

Datum vydání: 23.08.2023 csČíslo revize: 1,03

mailto:durable@durable.de
http://www.durable.de


podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
DURABLE Hunke & Jochheim GmbH & Co. KG

578119 SUPERCLEAN FLUID

Datum revize: 23.08.2023 Kód produktu: L03000000210 Strana 2 z 8

Giftnotruf Berlin +49 30 192401.4. Telefonní číslo pro naléhavé 

situace:

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1. Klasifikace látky nebo směsi

Nařízení (ES) č. 1272/2008

Směs není klasifikována jako nebezpečná podle nařízení (ES) č. 1272/2008.

2.2. Prvky označení

Nařízení (ES) č. 1272/2008

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.

Pokyny pro bezpečné zacházení

Zvláštní značení u speciálních směsí

EUH208 Obsahuje benzisothoazilione. Může vyvolat alergickou reakci.

EUH210 Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list.

Další pokyny

@000000000392

Ergebnisse der PBT- und vPvB-Beurteilung

PBT: Nicht anwendbar.

PvB: Nicht anwendbar.

Results of PBT and vPvB assessment 

PBT

Not applicable.

PvB

Not applicable.

2.3. Další nebezpečnost

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

3.2. Směsi

Nebezpečné složky

ObsahNázevČíslo CAS

Číslo ES Indexové č. Číslo REACH

Klasifikace (Nařízení (ES) č. 1272/2008)

5-15%34590-94-8 Dipropylene Glycol Methyl Ether

252-104-2

<0,1%2634-33-5 1,2-benzoisothiazol-3(2H)-on; 1,2-benzoisothiazolin-3-on

220-120-9 613-088-00-6

Acute Tox. 4, Skin Irrit. 2, Eye Dam. 1, Skin Sens. 1, Aquatic Acute 1; H302 H315 H318 H317 

H400

Doslovné znění H- a EUH-věty: viz oddíl 16.

Specifické koncent. limity, multiplikační faktory a ATE

ObsahNázevČíslo CAS Číslo ES

Specifické koncent. limity, multiplikační faktory a ATE

2634-33-5 220-120-9 <0,1% %1,2-benzoisothiazol-3(2H)-on; 1,2-benzoisothiazolin-3-on

orální:  ATE = 500 mg/kg   Skin Sens. 1; H317: >= 0,05 - 100

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

Datum vydání: 23.08.2023 csČíslo revize: 1,03



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
DURABLE Hunke & Jochheim GmbH & Co. KG

578119 SUPERCLEAN FLUID

Datum revize: 23.08.2023 Kód produktu: L03000000210 Strana 3 z 8

4.1. Popis první pomoci

Znečištěný oděv ihned svléknout a bezpečně odstranit.

Všeobecné pokyny

Zajistit přívod čerstvého vzduchu.

Při vdechnutí

Důkladně umýt vodou.  Častý a trvalý kontakt s pokožkou může vést k jejímu podráždění. Při podráždění 

pokožky vyhledat lékaře.

Při styku s kůží

Ihned opatrně a důkladně vypláchněte oční sprchou nebo vodou. Při výskytu potíží nebo stálých potížích 

vyhledejte očního lékaře.

Při zasažení očí

Ihned vypláchnout ústa a zapít velkým množstvím vody. 

NEVYVOLÁVEJTE zvracení. 

Ihned se poradit s lékařem.

Při požití

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky

Žádné údaje k dispozici

4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření

Žádné údaje k dispozici

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

5.1. Hasiva

Oxid uhličitý (CO2). Pěna. Hasicí prášek.

Vhodná hasiva

Silný vodní proud.

Nevhodná hasiva

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi

V případě požáru mohou vznikat: uhlovodíky. Oxid uhelnatý Oxid uhličitý.

5.3. Pokyny pro hasiče

V případě požáru: Použít autonomní dýchací přístroj. Nepoškozené nádoby odstraňte z ohroženého prostoru, 

pokud se to dá učinit bezpečně.

K ochraně osob a ochlazování nádob v nebezpečné oblasti použijte proud vody. Kontaminovanou vodu na 

hašení sbírejte odděleně. Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků.

Další pokyny

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy

Zajistěte dostatečné větrání.

Všeobecné informace

Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků.
6.2. Opatření na ochranu životního prostředí

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění

Zachytit pomocí materiálu pohlcujícím kapalinu (písek, křemelina, sorbent kyseliny, univerzální sorbent). 

Zajistěte dostatečné větrání.

Další informace

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1. Opatření pro bezpečné zacházení

Datum vydání: 23.08.2023 csČíslo revize: 1,03



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
DURABLE Hunke & Jochheim GmbH & Co. KG

578119 SUPERCLEAN FLUID

Datum revize: 23.08.2023 Kód produktu: L03000000210 Strana 4 z 8

Uchovávejte obal těsně uzavřený na chladném, dobře větraném místě. Nevdechujte plyny/dýmy/páry/aerosoly.

Opatření pro bezpečné zacházení

Chránit před: horko.

Opatření k ochraně proti požáru a výbuchu

Před přestávkou a po práci umýt ruce. Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. Zajistit přívod 

čerstvého vzduchu. Uchovávejte mimo dosah dětí.

Pokyny týkající se obecné hygieny při práci

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí

Uchovávejte obal těsně uzavřený. Uchovávejte obal těsně uzavřený na chladném místě. Uchovávejte mimo 

dosah zdrojů zapálení - Zákaz kouření. Chránit před přímým slunečním zářením.

Požadavky na skladovací prostory a nádoby

Neskladujte společně s: Materiál, bohatý na kyslík, oxidující.

Pokyny pro skladování s jinými produkty

Uchovávejte obal těsně uzavřený na chladném místě.

Další informace o skladovacích podmínkách

7.3. Specifické konečné/specifická konečná použití

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky

8.1. Kontrolní parametry

Mezní hodnoty

Kategorievlá/cm³mg/m³ppmLátkaČíslo CAS Druh

PEL43,74(2-Methoxymethylethoxy)propanol (směs 

isomerů)

34590-94-8 270

NPK-P89,1 550

8.2. Omezování expozice

Individuální ochranná opatření včetně osobních ochranných prostředků

Těsně přiléhavé ochranné brýle.

Ochrana očí a obličeje

Častý a trvalý kontakt s pokožkou může vést k jejímu podráždění.

Používejte vhodné ochranné rukavice.

Ochrana rukou

Ochrana trupu: nepotřebný.

Ochrana kůže

Při správném použití a v normálních podmínkách není dýchací přístroj nutný.

Ochrana dýchacích orgánů

Nevylévejte do kanalizace.

Omezování expozice životního prostředí

kapalnýSkupenství:

9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

Barva: transparentní

charakteristickýZápach:

Metoda

nejsou stanovenyBod tání/bod tuhnutí:

Bod vzplanutí: 61 °C

Datum vydání: 23.08.2023 csČíslo revize: 1,03



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
DURABLE Hunke & Jochheim GmbH & Co. KG

578119 SUPERCLEAN FLUID

Datum revize: 23.08.2023 Kód produktu: L03000000210 Strana 5 z 8

Bod samozápalu: nejsou stanoveny

pH (při 20 °C): 7

Hustota (při 20 °C): 0,98-0,99 g/cm³

9.2. Další informace

Informace týkající se tříd fyzikální nebezpečnosti

Žádné údaje k dispozici

Výbušné vlastnosti

Žádné údaje k dispozici

Oxidační vlastnosti

Další charakteristiky bezpečnosti

Bod měknutí: DIN 51920

Jiné údaje

Žádné údaje k dispozici

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

10.1. Reaktivita

Žádné údaje k dispozici

10.2. Chemická stabilita

Žádné údaje k dispozici

10.3. Možnost nebezpečných reakcí

Žádné údaje k dispozici

Chraňte před teplem.

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit

Oxidační činidla, silný/á/é. Kyselina, koncentrovaný.

10.5. Neslučitelné materiály

Žádné údaje k dispozici

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1. Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008

Akutní toxicita

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

NázevČíslo CAS

PramenDruhDávkaPostup expozice Metoda

2634-33-5 1,2-benzoisothiazol-3(2H)-on; 1,2-benzoisothiazolin-3-on

ATE 500 

mg/kg
orální

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Žíravost a dráždivost

Senzibilizační účinek

Obsahuje benzisothoazilione. Může vyvolat alergickou reakci.

Žádné informace nejsou k dispozici.

Karcinogenita, mutagenita a toxické účinky pro reprodukční

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Datum vydání: 23.08.2023 csČíslo revize: 1,03



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
DURABLE Hunke & Jochheim GmbH & Co. KG

578119 SUPERCLEAN FLUID

Datum revize: 23.08.2023 Kód produktu: L03000000210 Strana 6 z 8

Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Aufgrund der verfügbaren Daten sind die Einstufungskriterien nicht erfüllt.

Based on the available data, the classification criteria are not met.

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice

Nebezpečnost při vdechnutí

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Aufgrund der verfügbaren Daten sind die Einstufungskriterien nicht erfüllt.

Based on the available data, the classification criteria are not met.

Informace o pravděpodobných cestách expozice

Aufgrund der verfügbaren Daten sind die Einstufungskriterien nicht erfüllt.

Based on the available data, the classification criteria are not met.

Aufgrund der verfügbaren Daten sind die Einstufungskriterien nicht erfüllt.

Based on the available data, the classification criteria are not met.

Specifické účinky při pokusech se zvířaty

Aufgrund der verfügbaren Daten sind die Einstufungskriterien nicht erfüllt.

Based on the available data, the classification criteria are not met.

Jiné údaje ke zkouškám

Aufgrund der verfügbaren Daten sind die Einstufungskriterien nicht erfüllt.

Based on the available data, the classification criteria are not met.

Zkušenosti z praxe

11.2. Informace o další nebezpečnosti

Další informace

Aufgrund der verfügbaren Daten sind die Einstufungskriterien nicht erfüllt.

Based on the available data, the classification criteria are not met.

ODDÍL 12: Ekologické informace

Nedochází k adsorpci v půdě nebo sedimentech.

12.4. Mobilita v půdě

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB

Látky ve směsi nesplňují kritéria PBT/vPvB podle REACH, Přílohy XIII.

Tento produkt neobsahuje látku, která je endokrinní disruptor s ohledem na necílové organismy, protože žádné 

složky nesplňují tato kritéria.

No

12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému

12.7. Jiné nepříznivé účinky

Tato látka nesplňuje kritéria PBT/vPvB Nařízení REACH, dodatku XIII.

Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků.

Jiné údaje

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

13.1. Metody nakládání s odpady

Nebezpečí spojená s odstraňováním látky nebo přípravku

Likvidace podle úředních předpisů.

Způsob likvidace odpadů či zbytků produktu jako odpad

200130 KOMUNÁLNÍ ODPADY (ODPADY Z DOMÁCNOSTÍ A PODOBNÉ ŽIVNOSTENSKÉ, 

PRŮMYSLOVÉ ODPADY A ODPADY Z ÚŘADŮ) VČETNĚ SLOŽEK Z ODDĚLENÉHO SBĚRU; 

Složky z odděleného sběru (kromě čísla 15 01); Detergenty neuvedené pod položkou 20 01 29

Datum vydání: 23.08.2023 csČíslo revize: 1,03



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
DURABLE Hunke & Jochheim GmbH & Co. KG

578119 SUPERCLEAN FLUID

Datum revize: 23.08.2023 Kód produktu: L03000000210 Strana 7 z 8

Způsob likvidace odpadů či zbytků produktu jako odpad/nepoužité výrobky

KOMUNÁLNÍ ODPADY (ODPADY Z DOMÁCNOSTÍ A PODOBNÉ ŽIVNOSTENSKÉ, 

PRŮMYSLOVÉ ODPADY A ODPADY Z ÚŘADŮ) VČETNĚ SLOŽEK Z ODDĚLENÉHO SBĚRU; 

Složky z odděleného sběru (kromě čísla 15 01); Detergenty neuvedené pod položkou 20 01 29

200130

Způsob likvidace odpadů či znečištěných obalů

KOMUNÁLNÍ ODPADY (ODPADY Z DOMÁCNOSTÍ A PODOBNÉ ŽIVNOSTENSKÉ, 

PRŮMYSLOVÉ ODPADY A ODPADY Z ÚŘADŮ) VČETNĚ SLOŽEK Z ODDĚLENÉHO SBĚRU; 

Složky z odděleného sběru (kromě čísla 15 01); Detergenty neuvedené pod položkou 20 01 29

200130

ODDÍL 14: Informace pro přepravu

Pozemní přeprava (ADR/RID)

14.2. Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

Nevztahuje se

Vnitrozemská lodní přeprava (ADN)

14.2. Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

Nevztahuje se

Přeprava po moři (IMDG)

14.2. Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

Nevztahuje se

Letecká přeprava (ICAO-TI/IATA-DGR)

14.2. Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

Nevztahuje se

14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí

NeNEBEZPEČNÉ PRO ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ: 

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele

Keine weiteren relevanten Informationen verfügbar.

No further relevant information available.

14.7. Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO

Keine weiteren relevanten Informationen verfügbar.

No further relevant information available.

ODDÍL 15: Informace o předpisech

15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky 

nebo směsi

Informace o předpisech EU

Omezení použití (REACH, příloha XVII):

Vstup 75

Informace o národních právních předpisech

1 - slabě ohrožující voduTřída ohrožení vod (D):

ODDÍL 16: Další informace

H302 Zdraví škodlivý při požití.

H315 Dráždí kůži.

H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci.

H318 Způsobuje vážné poškození očí.

H400 Vysoce toxický pro vodní organismy.

Doslovné znění H- a EUH-vět (Číslo a plný text)

Datum vydání: 23.08.2023 csČíslo revize: 1,03



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
DURABLE Hunke & Jochheim GmbH & Co. KG

578119 SUPERCLEAN FLUID

Datum revize: 23.08.2023 Kód produktu: L03000000210 Strana 8 z 8

EUH208 Obsahuje benzisothoazilione. Může vyvolat alergickou reakci.

EUH210 Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list.

Údaje v tomto bezpečnostním listu odpovídají podle našeho nejlepšího svědomí poznatkům při vydání tisku. 

Tyto informace vám mají poskytnout podklady pro bezpečné zacházení s uvedeným produktem v 

bezpečnostním listu při skladování, zpracování, přepravě a odstranění. Tyto informace nejsou použitelné pro 

jiný produkt. Pokud bude tento produkt smíchán nebo zpracován s jinými materiály,údaje tohoto 

bezpeenostního listu jsou nepoenosné na novi vzniklé materiály. 

@000000000012

Jiné údaje

(Údaje o nebezpečných obsažených látkách byly převzaty z posledního platného bezpečnostního listu 

předchozího dodavatele.)

Datum vydání: 23.08.2023 csČíslo revize: 1,03


